安心・安全・明るく住みよいふるさとづくり

役員会だより Ｒ７-役１号

　　会館の桜が散り、変わり新緑の若葉が芽吹き始めてきた季節になりました。

　皆さまはいかがお過ごしでしょうか。

　日頃より区の自治活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。深く感謝申し上げます。

　　さて、今年度第１回役員会・拡大役員会が４月２０日（日）開催されました。

　 ここに、役員会・拡大役員会議事（要旨）をお届けします。

１．議事（要旨）

（１）令和６年度代議員総会の結果について
      令和６年度代議員総会が４月１３日（日）に開催されました。
　　　付議案件の６件ついて、出席代議員の賛成多数で承認されたことが役員会で報告されました。

　第１号議案：令和６年度　事業報告
　第２号議案：令和６年度　決算報告
　第３号議案：令和６年度　監査報告
　第４号議案：令和７年度　事業計画（案）
　第５号議案：令和７年度　予算計画（案）
　第６号議案：令和７年度　役員選出（案）

　　　今回の代議員総会に関しまして、代議員１１７名の内出席者８４名（委任状含む）の参加でした。
　　  総会に必要な代議員数の２／３以上の７８名を超えているため総会は成立いたしました。
      また、質問・意見を頂いた方については、丁寧に説明し今後役員会で検討していくこととしました。

（２）令和７年度桜ヶ丘区事業計画について
      令和７年の度桜ヶ丘区事業計画について、代議員総会で承認を頂いたので、印刷屋に
     １４００部の印刷を依頼して、５月９日以降に各戸配布することにしました。

（３）令和７年度避難行動要支援者支援体制委員会の開催について
　　　５月１１日（日）１４時から桜ヶ丘会館にて開催予定

（４）「ゴミゼロ運動」について
　　　５月２５日８時３０分から開催されます。ご近所の方とゴミを拾って指定ゴミ集積所に持ち込んで

　　　下さい。指定ゴミ集積所につきましては後日回覧致します。皆さまご協力願います。

（５）桜ヶ丘区自主防災組織(HUG)、携帯無線の点検・通話確認について
　 　 ６月８日　１３時から避難所運営ゲーム（HUG)体験会を開催予定。終了後、携帯無線点検・確認。

（６）令和７年度第１回避難所運営準備委員会開催について
　　　 ５月１８日１４時から開催予定（桜ヶ丘中央区と合同）。

（７）「第１回ダーツ大会」について
　　 ６月１５日開催についての案内を４月の役員会承認後に配布し、ホームページにも掲載予定

（８）「第９回春の文化祭」について
　　 ６月２１、２２日開催についての案内を４月の役員会承認後に配布、ホームページにも掲載予定

（９）「春のフリーマーケット」ついて
　　 ６月２２日開催についての案内を４月の役員会承認後に配布し、ホームページにも掲載予定

（１０）令和７年度区費等集金予定（案）について
　　　上期区費、社会福祉協議会会費、赤十字活動資金の徴収を５月中旬頃から行います。
　　　皆さまのご協力をお願いいたします。また５月１１日(日)１４時より区費等徴収説明会を
　　　行いますので、各町内の会長、会計担当者の方は出席お願いします。

令和７年４月２１日

桜ヶ丘区事務局

付議案件 決議の結果

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

1／2

（１１）桜ヶ丘区組織体制の概要について
　　　昨年度と同じ組織体制で行いますが、避難所運営準備委員会は、自主防災組織メンバーと
　　　違う人が望ましいので、みなさんのご参加をお願いします。

（１２）令和７年度四街道ふるさとまつり実行委員会委員の推薦について
　　　区長から概要を説明。

（１３）令和７年度青少年健全育成功労者表彰の候補者の推薦について
　　　区長から概要を説明。

（１４）区民誌編成委員会について
　　　区長から概要を説明。

２．報告事項
（１）区長報告　（期間：３月９日～４月２０日）
　　　・３月１８日AM大日小学校卒業式参列、１８日PM社会福祉協議会Ｂ地区理事会出席。
　　　・４月６日櫻ヶ丘神社春季例祭参列、８日西中入学式出席（代理伊藤会館長）、
　　　　９日四小入学式出席（代理伊藤会館長）。

  賀寿のお祝い
　　　　今回は該当者なし

  訃　報
　  　　 ３町内で２名様、４町内で１名様、５町内で１名様が、お亡くなりましたが、ご遺族のご意向により

　  　　 詳細を控えさせて頂きます。

（２）町内会報告

　・各町内の４月２０日現在の会員戸数・組数

１町内 ２町内 ３町内 ４町内 ５町内 ６町内 合計
戸 数 230 152 288 281 123 189 1263
組 数 26 17 27 26 9 12 117

防犯パト 清掃 会議 連絡書
１町内 2 1 0 0
２町内 3 0 1 0
３町内 0 0 0 0
４町内 3 1 0 1
５町内 2 1 0 1
６町内 1 1 0 0

（３）委員会報告

　・環境整備委員会： 各町内会長からの報告。

　・祭礼委員会： 4/6櫻ヶ丘神社春季例祭参列。5/25１３時より秋祭り4.5.6町内巡行コース確認。町内会長参加依頼。

　・体育厚生委員会： 4/6櫻ヶ丘神社春季例祭参列、4/13 代議員総会出席、３月貯筋体操４回、185名参加。

　・青年委員会： 6/15 ダーツ大会を開催。 6/22フリーマーケット開催。皆さんのご参加をお願いします。

　・広報委員会：

　・桜ヶ丘長寿会： 4/1時点で会員68名　4/6 春季例祭受付担当, 総会資料作成,5/8 総会開催予定。

　・子ども会： 3/27　子ども会総会実施　４月の資源回収金額は、次回に報告します。

　・さくら会 特にありません

（４）事務局報告

　・３月の会館利用件数：８３件（ホール　６４件、和室　１９件）、眼鏡の忘れ物を預かっています

　　５月５日　１０時から三役会

　　５月１１日（日）８時３０分環境整備委員会、９時役員会、１１時　拡大役員会、１４時　令和７年度避難行動

　　要支援者支援体制委員会。５月１８日（日）１４時　第１回避難所運営準備委員会。

３．その他
（１）桜ヶ丘区おたすけ隊→出動実績３月は０件でした（令和６年度累計１４件、持ち越し依頼３件あり）。

（２） おむすびっこ食堂活動報告　3/27開催 86食提供、食事なしの参加者を含めると100名以上がご利用

（３）防災ひとくちメモは、今月は紙面の都合上おやすみとします。

要望・問題点・その他

4/6櫻ヶ丘神社春季例祭参列、５月下旬に桜ヶ丘だよりを発行予定です。

4/1 ゴミ袋(20ℓ)を配布しました
3/23親睦会開催。ゴミ袋を167戸に配布

特になし

掲示版の腐食による破損、交換を要望

公園に吸殻。市から掲示板を受取後に設置

特になし

2／2